ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

EMENDA  ao PROJETO DE LEI N° 53/{processo_ano}

Inclui nomenclatura ao anexo I do Projeto de Lei nº. 053/2021 que altera e
inclui metas do Projeto do Plano Plurianual do quadriênio 2022-2025.

O Vereador que abaixo subscreve, com base no art. 7º, inciso V, art. 91, §1º, e art.
156, §§ 2º e 3º, todos do Regimento Interno, apresenta a seguinte Emenda ao
Projeto de Lei nº. 053/2021, de autoria do Poder Executivo.

Art. 1º. Inclui e altera a nomenclatura a redação da ação/finalidade do Código 2317,
constante no Anexo I do Projeto nº. 053/2021, conforme segue:
Código Descrição da Ação/finalidade
2317 COZINHAS COMUNITARIAS/RESTAURANTE POPULAR
Garantir o acesso a uma refeição saudável e adequada para os que estão em
situação de vulnerabilidade social e insegurança alimentar e nutricional,
desenvolvendo ainda atividades de inclusão social produtiva, fortalecimento da ação
coletiva e da identidade comunitária e ações de educação alimentar e nutricional.

Art. 2º. Esta Emenda ao Projeto de Lei entra em vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Av.Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX:(54) 3330-2322 - CEP: 995000-000 - Carazinho/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

ca
ra

zi
nh

o.
ci

tta
te

c.
co

m
.b

r/
pr

oc
es

so
/a

ut
en

tic
ac

ao
-d

oc
um

en
to

/9
10

D
09

3E
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '9
10

D
09

3E
'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

JUSTIFICATIVA:

A presente Emenda ao Projeto que dispõe sobre o Plano Plurianual justifica-se pela
necessidade de adequação das ações e metas do quadriênio 2022-2025, para
contemplar a Lei Municipal Nº. 8.499/2019, que autoriza o Executivo a
implementação do programa de Alimentação Popular.
Deste modo, somente incluímos no código 2317, constante no Anexo I do Projeto
nº. 053 a nomenclatura RESTAUTANTE POPULAR, ação/finalidade COZINHAS
COMUNITARIAS.

Carazinho - RS, 03 de Setembro de 2021

GABINETE DO VEREADOR FÁBIO ZANETTI

Av.Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX:(54) 3330-2322 - CEP: 995000-000 - Carazinho/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

ca
ra

zi
nh

o.
ci

tta
te

c.
co

m
.b

r/
pr

oc
es

so
/a

ut
en

tic
ac

ao
-d

oc
um

en
to

/9
10

D
09

3E
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '9
10

D
09

3E
'

CNPJ: 89965222000152 -

CARAZINHO

CEP: 99500000 - CARAZINHO

AV FLORES DA CUNHA - 1264

Manifesto do Documento

Este documento foi Assinado Digitalmente com um
certificado padrão ICP-BRASIL.
Para confirmar sua integridade, basta informar a

Documento

EMENDA

000002 / 2021  -

 Protocolo 032671 de 03/09/2021 10:14:38

910D093E

Autenticação

Processo

Relação de Assinaturas Digitais Presentes no Documento

FABIO LUIZ ZANETTI
CPF: 994***.***68

03/09/2021 10:14:31Assinado em:

Identificação

As Assinaturas Digitais acima identificadas, garantem a integridade e validade
deste documento quanto aos atributos da Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira [ICP-Brasil], por meio de suas políticas, definido pelo padrão de
Assinatura Digital CAdES.

Città Inteligência em Gestão Pública 03/09/2021 10:26